
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 33» 
(МБОУ «СШ № 33») 

 
ПРИКАЗ 

 
07.10.2023 г.    г. Норильск                                      № 01/19 - 527 
 
О внесении изменений в Порядка приема на обучение в МБОУ «СШ № 33» 
  
 

В соответствии со ст.28 Федерального закона «Об образовании в РФ» от 
29.12.2012 № 273-ФЗ, Приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с 
изменениями от 08.10.2020 и 30.08.2022), на основании приказа Минпросвещения 
России от 30.08.2023 № 642 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования», утвержденный приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Пункт 10 Порядка приема на обучение в МБОУ «СШ № 33», 
утвержденного приказом от 15.02.2023 № 01/19-089, дополнить абзацем 
следующего содержания: 

«Во внеочередном порядке предоставляются места в МБОУ «СШ № 33» 
детям:  

- военнослужащих и граждан, пребывавших в добровольческих 
формированиях, погибших при выполнении задач в СВО либо позднее, но 
вследствие увечья или заболевания, полученных при СВО, по месту жительства их 
семей; 

- сотрудников Росгвардии, погибших при выполнении задач в СВО либо 
позднее, но вследствие увечья или заболевания, полученных при СВО, по месту 
жительства их семей. 

Основание: пункт 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-
ФЗ «О статусе военнослужащих» и статья 281 Федерального закона от 3 июля 2016 
г. № 226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации».» 

2. Ответственному за ведение официального сайте образовательной 
организации Спиркович И.В. разместить приказ на сайте в течение 10 рабочих дней 
с момента утверждения приказа. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор             Е.Н. Ковалева 
 


		2023-10-13T18:32:28+0700
	Ковалева Елена Николаевна




